N O T A E.

venia.) Passive significat, ut *Æn.* 1. 238. *Vol-*
ventibus amis, id est revolutis, volubilibus.
176. *Mystica vannus Iacobi*. Mysifica, id est, in mysteriis Bacchi adhibita. Vel quia illis di-
citur cribro impofuitæ membra Ofiris, ita
Bacchi, a Tiphone dilaniata. Vel potius quia
Baccho primætis frugum in vâno rustici offe-
rehabant. De *Iacob*, *Bacchii nomine*, *Ecl.* 6. 15.

169. *Continuo in silvis* &c. Aratri descriptio.
Ulmus, *obno*, aptatejus materia. *Buris*, aratri
curvatura, & præcipua pars aratri, cui cetera
aptantur. *Temo*, qui ulque ad jugum, inter bo-
ves, aut equos extenditur. *Dentalia*, quibus
vomer infigitur & imponitur: discuntur dorso
duplici, id est, ut vulgo explicatur, lato, & ordi-
no: ut *G. 3. 87*. *At duplex agitur per lumbos* spina:
vel quia res ipsa duplex habent latus. *An-*
vers, annexæ circa vomerem afferunt, quibus
fusca amplior fit. *Jugum*, quo domantur alli-
gati equi aut boves: idque, vel ex tilla, arbore
levissima, tiglio, vel ex fago, faggio, de qua
Ecl. 1. 1. *Sirva*, pars quam agricola manu te-
neret, ad regendum aratum, il manico.

174. *Currus torqueat imos*.) Aratum, quod
quibusdam in regionibus instrueret rotis.
175. *Area cum primis*, &c.) Instrumen-
tis rusticis annœntæ præcepserunt. *De panop-*
da ad fruges terendas area: *etia. Cylindro*.)
Lapide rotatili & toreti, id est, longo ac
rotundo, in modum columnæ, & rotulae
volvo.

179. *Creta*.) Terra argillosa ac tenacis.
180. *Pudore*:) Siccitatem, quæ pulverem
creat: ita supra v. 101. *Hyberno testimonia pul-*
vere farra.

181. *Exiguis mus*.) Mus rusticus ac sub-
terraneus, forse. 182. *Bufo*.) *Basta*.

186. *Circulus*.) Vernis frumenta corre-
dens: dictus quasi gurgitudo, quia nihil in eo
fore præter guttur, Gorgonie.

187. *Nux*.

Circulo, atque inopi metuens formica senecte.
Contemplator item, cum se nux plurima silvis
Induet in florem, & ramos curvabit olenes:
Si superant stixus, pariter frumenta sequentur,
190 Magnaque cum magno veniet tritura calore.
At si luxuria foliorum exuberat umbra,
Nequicquam pingues palea teret area culmos.
Semina vidi equidem mollos medicare ferentes,
Et nitro prius & nigra persuadere amurca,
195 Grandior ut fetus filiisque fallacibus efficit.
Et, quamvis igni exiguo properata maderent,
Vidi lecta diu, & multo spectata labore,
Degenerare tamen; ni vis humana quotannis
Maxima quæque manu legeret: sic omnia fatis
200 In pejus ruere, ac retro sublapsa referri.
Non aliter quam qui aduerso vix flumine lembum
Remigis subigit: si brachia forte remisit,
Arque illum in præcessu prono rapit alveus amni.
Præterea tam sunt Arcturi sidera nobis